PAGE
2

[image: image1.jpg]

Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края
                                                  4 созыв
    Р Е Ш Е Н И Е
от 22 ноября 2021 года                                                                                  № 136
ст. Васюринская
О внесении изменений в решение Совета Васюринского сельского

поселения Динского района от 27 ноября 2013 года № 235

 «О земельном налоге»
        В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Васюринского сельского поселения, Совет Васюринского сельского поселения Динского района р е ш и л:
       1.Внести следующие изменения в решение Совета Васюринского сельского поселения Динского района от 27 ноября 2013 года № 235 «О земельном налоге»:
1.1.  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

         «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

         - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения и к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах Васюринского сельского поселения и используемых для сельскохозяйственного производства;

        - предназначенных для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки и частично используемых для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности;

          - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

         2) 0,3 процентов в отношении земельных участков:

         - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

        -предоставленных для личного подсобного хозяйства;

        -занятыми объектами спортивно-оздоровительного назначения, культуры, кинематографии, физической культуры и спорта, рекреационного назначения, при условии использования данных объектов строго по назначению.

         3) 1,5 процентов в отношении земельных участков:
 - занятых государственными и муниципальными учреждениями образования, здравоохранения.

           4) 1,5 процентов в отношении земельных участков предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

- прочих земельных участков.

           5) 1,5 процента в отношении земель, отнесенным к землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания и земли иного специального назначения.

         6) 1,5 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества, ведения личного подсобного хозяйства и используемых в предпринимательской деятельности.
         7) 1,5 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества, ведения личного подсобного хозяйства и используемых юридическими лицами.
       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам Совета Васюринского сельского поселения Динского района (Генадьев) и администрацию Васюринского сельского поселения Динского района (Позов).
      3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета

Васюринского сельского поселения

     И.В. Митякина
Глава Васюринского
сельского поселения

       Д.А. Позов